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RESOLUCIÓN 

 
Nº Resolución: 30/2021  Fecha: 11 de marzo de 2021 
        
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2020 
 
Asunto: Resolución parcial de la convocatoria subvenciones para el fomento de 
instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 
 

Dada la Convocatoria de subvenciones efectuada mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 28, de fecha 04 de marzo de 2020, para la concesión 
de subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas. 
Vista las solicitudes de la subvención para el fomento de instalaciones de energía 
solar fotovoltaica en viviendas 2020, que se señalan en el Anexo I 
Vista el acta del órgano colegiado de 10 de marzo de 2021, en el que se lleva a cabo 
la valoración de las solicitudes correspondientes a los mencionados expedientes.  
Vista la propuesta de resolución formulada por el órgano instructor del procedimiento 
de fecha 10 de marzo de 2021. 
En uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 13 de 
septiembre 2019, por el que se delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la 
resolución de la Convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de 
energía solar fotovoltaica en viviendas 2020. 

RESUELVO 
Primero. – Conceder la subvención a los solicitantes que se relacionan en el Anexo 
II, por el importe que se señala. 
Segundo. - Desestimar por el motivo expresado las solicitudes que se relacionan en 
el Anexo III.  
Tercero. - Notificar la presente Resolución a los interesados a los efectos oportunos.   
 

El Vicepresidente del  
Consejo Insular de la Energía                                           

(Decreto nº2, de 03 de septiembre de 
2019). 

El Secretario del Consejo de 
Administración del CIEGC 

(Decreto nº 27, de 03 de mayo de 
2019) 

  
Fdo.: Raúl García Brink Fdo. Luis Alfonso Manero Torres 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES. 
Referencia Solicitante DNI 
5e721b5957c45 JOSE JUAN FEO GARCIA ***3022** 
5e6a48c3090c7 MIRIAM GUERRA ARENCIBIA ***1878** 
5e70cc43a6155 PEDRO MORALES CABALLERO ***0077** 
5e60cdd9956ba MAURICIO BERNABE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ***5104** 
5e679636e19e7 JAVIER GUTIERREZ RODRIGUEZ ***9497** 
5edf5c5031540 ALEJANDRO VERONA MARTEL ***6581** 
5e64deb3526a3 CARLOS PERDOMO CABRERA ***0255** 
5e69019515174 GREGORIA CANDELARIA LLANOS GONZALEZ ***5966** 
5e628a5e7f587 JUAN MANUEL RODRIGUEZ BORDON ***0006** 
5e622461d660e ÁNGEL MEJÍAS RAMOS ***2951** 
5e611c96d5b84 FERNANDO ARTILES GUERRA ***0945** 
5ee220b9c33e8 EMMA SONIA DOMINGUEZ CONCEPCIÓN ***8848** 
5ec809808f43b JOSE LUIS VECINO MORALES ***4220** 
5ef36b3687c51 OLIVIA LATIMER SAYER WARD ***6707** 
5efb27c22b350 JUAN FELIPE GONZALEZ GILLEN ***3940** 
5eb91a4fdbc81 DOMINGO GONZALEZ ROMERO ***0962** 
5e6a4040b664f ANGELA SUAREZ CABRERA ***4824** 
5e78be79d7a2b JUANA ADORACION ROQUE CASTELLANO ***5217** 
5f1d32b16bbd7 GABRIEL GUERRA GODOY ***0411** 
5ecfe38225b14 CECILIA SANTANA MONTESDEOCA ***7787** 
5e627b11abb36 EVA RODRIGUEZ ALCANTARA ***6600** 
5e677387db121 CARMEN RODRIGUEZ LOPEZ ***5736** 
5f0c1c1d81aed JOSE MIGUEL IGNACIO VALENCIA PONCE ***6538** 
5ee917dbcd1dc ANTONIO HERNÁNDEZ MANCHADO ***0924** 
5f15f851495fd BENJAMIN NAVARRO PEREZ ***5620** 
5f15e5d5d7d7e ARACELI ÁLVAREZ ABRANTE ***5202** 
5e8df48eb1489 VIRGINIA MARRERO LOPEZ ***8721** 
5eb585f57a50d RUBEN VALENTIN TORON DOMINGUEZ ***9166** 
5eda94bc1452a ANTONIO FRANCISCO PEÑA SANTANA ***2666** 
5f5668ff0d308 JOSEFA MARÍA MARTÍN SANTANA ***8867** 
5e6772a7914e5 EDUARDO DEL ROSARIO MARTEL MARTEL ***6353** 
5eb9645461d7e JUAN GABRIEL BENITEZ FRANCO ***3375** 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE LA 
SUBVENCIÓN 

Referencia Solicitante DNI Cuantía 
5e6a48c3090c7 MIRIAM GUERRA ARENCIBIA ***1878** 2.350,00 € 
5e60cdd9956ba MAURICIO BERNABE GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ***5104** 850,00 € 
5e679636e19e7 JAVIER GUTIERREZ RODRIGUEZ ***9497** 1.150,00 € 
5edf5c5031540 ALEJANDRO VERONA MARTEL ***6581** 1.150,00 € 
5e611c96d5b84 FERNANDO ARTILES GUERRA ***0945** 850,00 € 
5ec809808f43b JOSE LUIS VECINO MORALES ***4220** 1.898,00 € 
5e6a4040b664f ANGELA SUAREZ CABRERA ***4824** 2.050,00 € 
5ecfe38225b14 CECILIA SANTANA MONTESDEOCA ***7787** 1.000,00 € 
5ee917dbcd1dc ANTONIO HERNÁNDEZ MANCHADO ***0924** 1.000,00 € 
5f15f851495fd BENJAMIN NAVARRO PEREZ ***5620** 1.450,00 € 
5eb585f57a50d RUBEN VALENTIN TORON DOMINGUEZ ***9166** 2.350,00 € 
5eb9645461d7e JUAN GABRIEL BENITEZ FRANCO ***3375** 1.300,00 € 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE DESESTIMA LA 

SUBVENCIÓN. 
Referencia Solicitante DNI Motivo 

5e721b5957c45 JOSE JUAN FEO GARCIA ***3022** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
DÉCIMA. NO APORTA LA NOTA 
REGISTRAL DE UNA VIVIENDA 

5e78be79d7a2b 
JUANA ADORACION 
ROQUE CASTELLANO ***5217** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
DÉCIMA. NO APORTA LA NOTA 
REGISTRAL DE UNA VIVIENDA 

5e70cc43a6155 
PEDRO MORALES 
CABALLERO ***0077** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e64deb3526a3 
Carlos Perdomo 
Cabrera ***0255** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e69019515174 
GREGORIA CANDELARIA 
LLANOS GONZALEZ ***5966** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e628a5e7f587 
JUAN MANUEL 
RODRIGUEZ BORDON ***0006** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e622461d660e Ángel Mejías Ramos ***2951** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5ee220b9c33e8 

EMMA SONIA 
DOMINGUEZ 
CONCEPCIÓN ***8848** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5ef36b3687c51 
Olivia Latimer Sayer 
Ward ***6707** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 
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5efb27c22b350 
JUAN FELIPE GONZALEZ 
GILLEN ***3940** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5eb91a4fdbc81 
DOMINGO GONZALEZ 
ROMERO ***0962** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5f1d32b16bbd7 
GABRIEL GUERRA 
GODOY ***0411** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5f0c1c1d81aed 
JOSE MIGUEL IGNACIO 
VALENCIA PONCE ***6538** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5f15e5d5d7d7e 
ARACELI ÁLVAREZ 
ABRANTE ***5202** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e8df48eb1489 
VIRGINIA MARRERO 
LOPEZ ***8721** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5f5668ff0d308 
JOSEFA MARÍA MARTÍN 
SANTANA ***8867** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 

5e627b11abb36 
EVA RODRIGUEZ 
ALCANTARA ***6600** 

. INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA. GASTO REALIZADO Y 
PAGADO ANTES DE LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 
.INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
DECIMOSEGUNDA. NO PRESENTA 
LA DOCUMENTACIÓN 
JUSTIFICATIVA EN EL PLAZO DE 
TRES MESES A PARTIR DEL DIA 
SIGUIENTE A LA PRESENTACIÓN DE 
LA SOLICITUD. 
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5e677387db121 
CARMEN RODRIGUEZ 
LOPEZ ***5736** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
DECIMOSEGUNDA. NO PRESENTA 
LA DOCUMENTACIÓN 
JUSTIFICATIVA EN EL PLAZO DE 
TRES MESES A PARTIR DEL DIA 
SIGUIENTE A LA PRESENTACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN. 

5eda94bc1452a 
ANTONIO FRANCISCO 
PEÑA SANTANA ***2666** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
DECIMOSEGUNDA. NO PRESENTA 
LA DOCUMENTACIÓN 
JUSTIFICATIVA EN EL PLAZO DE 
TRES MESES A PARTIR DEL DIA 
SIGUIENTE A LA PRESENTACIÓN DE 
LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN. 

5e6772a7914e5 
EDUARDO DEL ROSARIO 
MARTEL MARTEL ***6353** 

INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 
QUINTA Y DE LA BASE 
DECIMOSEGUNDA. REALIZA, PAGA 
Y JUSTIFICA EL GASTO FUERA DEL 
PLAZO DE TRES MESES A PARTIR 
DEL DIA SIGUIENTE A LA 
PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD 
DE SUBVENCIÓN. 
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